АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

|7.06.2|2| Jф 292-01-02-796-п

Г Об у"rчпоuлен пи размера ]

платы за соде[)жание жилого
помещения в пl ногоква рти рн ы х
домах на террlrтории
Бардымского лlуниципального
округа для со 5ственников
помещениri в L,l ногоква рти рном
доме, которые не приняли
решение о выборе способа
управления д(|мом и решение
об установлен ии размера платы
за содержание жилого
по]лtешен ия

В соот]етствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 Ns lЗl-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
постановлением Правительства Российской Фелерации от 03.04.20l3 Лс 290 кО
минимаJIьном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего
содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и
выполнения)), приказом Минстроя России от 06,04.2018 N9 2|Зlпр (Об
утверждении lvlетодических рекомендаций по установлению размера платы за
содержание ж}I.1ого помещения для собственников жилых помещений, которые не
приняли решсние о выборе способа управления многоквартирным домом,
решение об ч,:тановлении размера платы за содержание жилого помещения, а
также по установлению порядка определения предельных индексов изменения

размера такой платьп>, Уставом Бардымского муниципального округа Пермского
края, админис:,рация Бардымского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер ллаты за содержание жилого помещения в

многоквартирI{ых домах на территории Бардымского муниципального округа для
собственникоЕt помещений в многоквартирном доме, которые не приняли

решение о выборе способа управления домом и решение об установлении размера

платы за содержание жилого помещения, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Бардымского
муниципального округа от 04.06.202l Ns 292-01-02-720-п <Об утверждении
Перечня работ и услуг, необходимых для обеспечения надлежащего содержания
общего имущества и установлении размера платы за содержание жилого
помещения El многоквартирных домах на территории Бардымского
муниципдIьноrо округа для собственников помещений в многоквартирном доме'
которые не пррIняли решение о выборе способа управления домом и решение об

установлении размера платы за содержание жилого помещения)).
З. Опубликовать постановление в газете <Тан> (<Рассвет>) и на

официальном сайте Бардымского муниципального округа барла.рф.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации Бардымского муниципального округа по развитию территорий
Амирову В.Р.

Глава муниципального округа -

глава админисl,рации Бардымского
муницлlпально|,о округа Х.Г, Алапанов

Приложение
к постановлению админис,Iрации
Бардымского муниципа.,,lьного округа
|7.06.202| Ns 292-01-02-796-п

Размер платы
за содержание жилого помещения в многоквартирных домах

на террит()рии Бардымского муниципального округа для собственников
помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе

способа управления домом и решение об установлении размера платы за
соде ие жилого помещения, в зависимости от типов многоква ти ных домов

з0,24

23,84

1 8,19

Тип лrltогоквартирного до\{а

Размер платы на 1

кв.м. обшей
площади жилого

помещения

руб./мес.

2-5 этажные капитаJIьные дома, имеющие все виды
благоустройства с горячим водоснабжением через

централItзованные тепловые пункты без оформления
права собственности на земельный участок

26,94

2 2-5 этая<ные капитаJIьные дома, имеющие все виды
благоустройства, с горячим водоснабжением через

централIIзованные тепловые пункты с оформлением
права собственности на земельный участок

з 2-5 этая<ные капитalльные дома, имеющие все вилы
благоустройства, с отоплением через газовые котлы без

офорIчlл ения ппава соrб;;;itности н а зем ел ьн ы й

4 2-5 эта>кные капитаJIьные дома, имеющие все виды
благоустройства, с отоплением через газовые котлы с

оформлением права собственности на земельный

участок

26,20

5 1-2-этажные дома деревянные, смешанные и из прочих
мilтериалов, имеющие два и более видов

благоустройства, с газоснабжением и без оформления
прс.ва собственности на земельный участок

6 l -2-этажные дома деревянные, смешанные и из прочих
матери€чIов, имеющие два и более видов

благоустройства, с газоснабжением и оформлением
прtLва собственности на земельный участок

22,69

Примечаr lre:

1.

1. Размер пJIаты установлен исходя из Минимального перечня услуг и работ,
необходимых l(ля обеспечения надлежащего содержания общего имущества в

многоквартирн()м доме, и порядка их оказания и выполнения, утвержденного
постановлениепt Правительства Российской Фелераuии от 0З.04.20l3 Ng 290.

2. Расчет размера платы за содержание
многоквартирных домах на территории Бардымского
осуществлен () применением специализированного
<МК.Щ-расчет>.

жилого помещения в

муниципаJIьного округа
программного продукта

З. Разме1l платы за содержание жилого помещения в многоквартирных
домах на террIIтории Бардымского муниципrцьного округа не включает в себя
плату за коммунальные ресурсы.